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LÉGY HÍVE, óm magyar rí

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
SZERKKSZTÓSÉGÉNEK JELENTÉSEI ¥BUDAPESTI

itfcw cím*! meoroüa mndob voca ta. ív. a.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? csak úgy tudták a gépből kivenni, hogy a gép vázát fejszékkel szét-] ja ezután közli « hármasblzctt- 
verték. A hatóságok a légügyi szakértői bizottság megérkezéséig ság határozatát, amely ezeket 
senkit sem engedtek a géphez. I rfökeílékeTgyártásí tisztás^ IA jó sömondja:

A bizottság véleménye szerint ; 
a rumán hatóságok által a bű
nösök ellen folyamatba tett bűn 
vádi eljárások igazolják, hogy a 
bukaresti kormány megtette a 
"szükségesnek tetsző” intézke
déseket abból a célból, hogy a 
többségi elemet nagyobb bajok 
okozásától távoltartsa. Ennek 
figyelembevételével a bizottság 
célszerűnek Ítélte, hogy e kér
désben a vizsgálat berekeszt es
sék anélkül, hogy erre fel kel
lene hívni a népszövetségi ta
nács figyelmét.

A genfi távirat a következő 
Arkossy Tamás slnfalvi unitá- megjegyzéseket fűzi a hánnas- 

rius lelkészt a kolozsvári kór- bizottság határozatához: 
házba kellett szállítani szenve-í a hármasblzottság határozata 
dett sérülései miatt, a 65 esz- nem szolgáltat ugyan igazságot 
tendős Hajdú Sándor gazda pe-! 
dig, aki szemtanúja volt háza

BARANYA MEGYE
Uirtch Antal kút mester az egyik vülányi gazda 48 méter — 

azaz 1(0 láb — mély kútját tisztította. Munka közben eltörött az 
a keresztrud, amelyhez a kút mestert tiytó kötelet erősítették. 
UMch fejjel előre belezuhant a mély kútba. Nyomban mentésére 
siettek, de már csak holtan tudták kihúzni a vízből.

A VILÁG ITÖJÖSZÉKE ELŐTT
A SINFALVAI ROMBOLÁS

A kanadai magyar telepeket bukaresti kormány ingyen külön 
a Kosauth-zarándoklat alkalmi- rimátokon csőditette fel a kör- 

Julius 28.-án zárult kecskeméti ‘Hírős Hét” egyik kima- Br. Perényl nyékbeli móc hegyi lakosságot,
gnsló eseménye volt az a pillanat, midőn a nagytemplom előtti Zglgmolld> , "Magyar Nemzeti a románok hazamenet a Cornes- 
térríS 1,600 postagalambot bocsátotuk fel, melyek ugyanennyi 8tóvetség” elnöke, aki az érdé- tize keresztelt Torda-Aranyos 
magyar címre vittek tiznetet szerte az országba. A leggyorsabb ]yj slBfalv4n történt vére8 ma- megyei Slnfalvánál megállásra 
szárnyú magyar galambnak Ifj. Hammerschmldt Józsefé bizo- ^ ^ mlatt kÍBebbeég, kényszeritették a mozdonyveze- 
ayult, aki Angliából hozatta 126 dollárnak megfelelő összegért.! joggérekm elmén beadvánnyal tőt és a pópa fiának vezetése 
óránként 126 kilométert, azaz 80 mérföldet repül. Budapest és;forduk # Nép8ZÖvetséghez. alatt összerombolták és klrabol- 
Kecskemét között alig 61 perc leforgása alatt rendszeres légipos-j kí„|ttát közvetít Az Ausztrália, Olaszország és uk az ottani magyarok házait.

Panama képviselőiből álló úgy
nevezett hármasblzottság, mi- 

A Magyar Vöröskereszt Sopronnak egyik legszebb részén, után áttanulmányozta a magyar 
a Városi Erdőben ifjúsági üdülőházat építtetett. A modern kivtte- beadványt, valamint a román 
lü szép üdülőház most nyílt meg. Elsőnek ötvenegy pestkörnyéki kormánynak erre tett észrevéte- 
lányka — egytól-egylg szegény szülők gyermeke — érkezett, akik ieit, az ügyben folytatott vizs- 
öt hetet töltenek a gyönyörű nyaralóhelyen.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE

KONZULI KERESTETÉSEK 
(Hirdetés.)

Felkérem az alant felsorolta-1 
kát, hogy saját érdekükben kö
zöljék elmüket az alulírott ma
gyar királyi konzulátussal:

Bartos Mihály, Galgaguta.
Drexler János, Bakonyoszlop.
Gyű re Balázs, Dombrád. Keller 
Ferenc Bakonyjákó, Kocsis Ber
talan Adanac, Sask. Kői Berta- tudvalévő, hogy »i óhasáhaa a 
lan nős volt Gencsl Leával. Kot doHAr hivatalos árfolyamé sokkal ele- 
Gyula Tlszabezdéd. S. Molnár csonyabb, mint a magán forgalomban, 
Bálint Lethbrldge, Alt*. S. Mól- Sok sasiban előfordult, hogy honik 
nár József nős Németh Margit- társaink dollárban kívánják, begy 
tál. S. Molnár Erzsébet férj. pénsüket as óhazában klflieaaák. A 
Szilva Samuné. Rodstadler ionban sok esetben megtörtént as 1* 
György, Mór. Ifj. Szabó Ferenc, hogy a dollárokat hivatalos árban a 
Regina, Sask. (Révleányvár), kormány beváltja és így a küldik 

62-6. óriási kárt szenvednek, különösen ba 
tekintetbe vésésük, hogy pl. a KELEN 
cég most le «%-#! tübb pengőt fisat 
ki a dollárárt, mint as otthoni hivata
los ár. Ugyanéi áll fenn a LEL DI
NÁR vagy CSEHKORONA, átutal*, 
■oknál, hol bár as előny Jelenleg asm 
83% — de mindenképpen Jelentékeny.

Kanada vesető pénsküldő Irodája, * 
KELEN cég, melynek pontossága el
ismert írjon felvilágosításért ás leg
újabb árfolyamainkért még ma.
ALEX A. KELEN LIMITEK 1456 O 
ty Hall A venne, MONTREAL, Qoe.— 
Pénsét ai óhazából gyorsan dg aka 
dályulanul kihozhatja általunk ás Itt 
annak értékét önnek dollárokban fl-

Magyar Patika
Mindenféle orvosságok ée Drog 
Store tárgyak kaphatók. írja 

* haját magyarul.

MASSIG’S DRUG STORE
BOX: IZé

SOPRON MEGYE

REttINA, SAZK.a magyar ügynek, de a kisebb
ségi sérelmek kezelése tekinte
tében mégis némi haladást je
lent ahhoz képest, ahogyan még 
csak néhány évvel ezelőtt a kls- 
sebbségl bizottság az Ilyen be
adványokat kezelte. A kisebbsé
gi bizottság ugyanis az Ilyen be
adványokat rendszerint elsü- 
lyesztette.

Amikor a hármasblzottság a 
konkrét ügyben oly határozatot 
hozott, hogy a kérdés elintézé- Temován Antal, 
sét közöljék a Nemzetek Szö
vetsége hivatalos lapjában, ez
zel el van érve az, hogy az egész 
civilizált világ közvéleménye elé 
kerüljön a felpanaszolt kisebb
ségi sérelem és a bukaresti kor
mány nevetséges mentegetőzése 
és Így a közvélemény a maga jó
zan Ítéletével állapíthassa meg,; 
hogy melyik fél oldalán van az 
igazság.

gálatot befejezettnek jelentette megrohanásának és felesége 
SZERÉM MEGYE ki. anélkül, hogy szükségesnek bántalmazásának, belepusztult

Samacban meggyilkolták és kirabolták Gruberovics Ist- *^tta volna az ügyet a Népszó- szenvedéseibe.
Tán horvát vasúti gépészt, a feleségét és az anyósát, Horvát Má-, vetaé8 tanácsa elé vinni, 
fiát éjnek Idején a komitácslk. A hármas gyilkosságot másnap reg- A Népszövetség hivatalos lap- rév községben hasonló támadá
séi fedezték fel, amikor a lezárt lakás ajtaját íelfeszitették. Az Ja most megjelent számában sokat követtek eL A beadvány 
egyik szobában az ágyon vértócsában, összedarabolva találták a hozza nyilvánosságra a szomo- (előadja, hogy a rumán hatósá-

ru ügyet. Eszerint br. Perényl 
beadványában előadta, hogy Er
délyben az oláhok 1933 első ne
gyedében számos revízió-ellenes 
tüntetést rendeztek, amelyek 
során a magyar kisebbségi la
kosság rendszeres és szervezett 
támadásoknak volt kitéve. A

I
A támadók két óra múlva Bor

házaspárt, a szomszédos szobában pedig szétzúzott fejjel holtan 
az anyóat. Az egyik szekrény mögött sírva találtak rá Grubero- 
rice István hároméves leánykájára, alti elmondta, hogy három ál
arcos rabló hatolt be éjjel a lakásba és előbb a nagyanyját gyil
kolták meg, azután az apjával és anyjával végeztek, majd kirabol
ták a házat.

gok mindössze két fiatalember 
ellen indítottak eljárást és az 
eljárt rendőrkapitány kijelen
tette, hogy csupán néhány abla
kot törtek be és néhány bútor
darabot rongáltak meg. A bead
vány végül kiemeli, hogy a ma
gyar lakosság részéről a revízió- 
ellenes tüntetések alatt semmi 
olyan nem történt, ami igazol
hatná a vele szemben elkövetett 
erőszakosságokat.

A bukaresti kormány észre
vételeiben tagadja, hogy a múlt 
év májusában rendezett revízió- 
ellenes tünt£ések erőszakos 
vagy bántó Jellegűek lettek vol
na és szerinte a “legnagyobb 
rendben” (?!) folytak le. A sin- 
falval vérengzésről a román kor
mány azt állítja, hogy az a ma
gyar beadványban felhozott 
okokkal nincs összefüggésben.
Sinfalván táncvigalom alkalmá
val a rumán “ifjak” elhatároz
ták, hogy a környékbeli oláh la
kosság bevonásával “kisebb tün
tetést” rendeznek a magyarok 
ellen. (De hány magyart vertek 
volna agyon és raboltak volna 
ki a vigadó mócok egy ‘nagyobb’ 
tüntetés esetén ?!)

A Népszövetség hivatalos lap-, legelői a sorban.

Magyar kir. Konzulátus
Royel Hungárián Consulite 
625 Royal Bank Bldg. 

WINNIPEG, Mán.
TEMES MEGYE

Versec községben Hett Bálint és Lleber Márton kutyamé- 
azárszéket rendeztek be, ahová az egész község nyomorgó népe 
rendszeresen járt vásárolni. A szerbek a két kutyahúsmészárost 
letartóztatták, arról azonban elfelejtettek gondoskodni, hogy ez
után vejjon milyen hússal fog táplálkozni a lakosság, mely a meg
szállás előtt nem tudta ml a nélkülözés.

VESZPRÉM MEGYE
Halálos repülöezerenceétlenség történt Siófokon. Délelőtt 

Us óra tájban Szent-Istvány pilóta “Duna” nevű hidroplápján fel
szállt a Sióból. Rövid repülés után a mtor hirtelen leállt, a gép 
veszedelmesen esni kezdett, egy villa előtt elszakította a villany
fővezetéket és az országúira zuhant. A pilóta szörnyethalt és

rumán hatóságok nemcsak 
hogy nem követtek el semmit a 
túlkapások meggátlására, ha
nem azzal, hogy a rendbontókat 
büntetlenül hagyták, a lakossá
got annak a rettegésnek tették 
ki, hogy a támadások és rombo
lások megismétlődnek.

A legsúlyosabb eset Tordán 
játszódott le, ahová a múlt év 
május 28-án, egy oláh revízió- 
ellenes tüntetés alkalmával a

NAGYSZABÁSÚ
óra kiárusítás

Vadonét uj 16-os nagyságú 7 köves 
Elgln órák fehér arany tokban, tsl* 
jsa jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart
JOHN R. PISKO

512-4th A ve. 8. LETHBRIDGE, AltiMEGHALT A LIMANOVAI HŐS

Péterfalvi Molnár Dezső al
tábornagy, a hős magyar had
vezér, a világháború egyik legvi
tézebb tábornoka, a llmanovai s 
számtalan csata hőse, 70 éveS| 
korában .ímeghalt. Talpig férfi 
volt, mintaképe a rettenthetet
len katonának. Embereinek, kik 
rajongtak érte, szerető, megér
tő apja tudott lenni. Féltette,: 
óvta honvédéit, soha nem áldo-j 
zott fel merész bravúr kedvéért

•etjük ki.

KICSI?NAGYkiadó továbbitJeligés levelet

Árban EredménybenKANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre le adjuk.
óhazai bélyegek

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

■hol orvosai gát legjutányoeahhen 
szerezheti be. Recepteket és randa- 
léseket ■ legpontosabban elkésik 

tünk és szállítunk vidékre Is.
THE FRANK HEDLEY Co.
McFARLAND Bldg. *th Avoj S. 

LETHBRIDGE, Alt*.

menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi 
•égés bevándorlási engedély beszerzésében, 
ezö r a

Közjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED APRÓHIRDETÉSEegyetlen életet sem, de, ha Így 
kívánta a helyzet, önmaga járt1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.

Egy számban való közlés ára 60 c., 
három számban $1.26 

Szigorúan előre fizetendő GABONA - TŐZSDE
(Canadlao Press Jullus SÍ I Jelee tára* 
Csérjeiben az elüsd 2 nap éráit adjuk])

BÚZA —
No 1 87 ( 84—88) Ne 8 84 (11—SS* 

No 3 82 ( 80—31) No 4 80 (74—TT) 
ZAB — 1 centtel emelkedett 

No 2 CW 40 No 3 CW 87 cwt 
ARRA — 2 centtel emelkedett

No 3 CW 48 c; No 4 CW 47 eenV 
— 1 centtel emelkedett , 

4 soros 64 cent; 2 toros 41 e.
LEN — 4 centtel emelkedett 

No 1 CW 11.43 No í CW 11.6* 
ROZS — 3 centtel emelkedett 

No 1 CW éle: No 8 CW 41 csat

HÁZASSÁG céljából keresem 24—36 
éves leány vagy Özvegy Ismeretségét, 
akinek kedve van » független farm- 
éiethes. Leveleket "ÉSZAK” Jeligére 
• kiadóhivatal be kérek: 876 Hargrave 
8t. WINNIPEG, Mén.

FARKAS PÁL K U T H Y ETELKA
I61-4
|KÖZÉPKORÚ farmmunkás házasság 

céljából Ismeretséget keres hozzáillő 
Idősebb leánnyal vagy özveggyel. Egy 
gyermek nem határoz. Leveleket “ÖZ
VEGY" Jeligére a kiadóhivatalba ké
rek: 375 Hargrave 8L WINNIPEG, 
Mán.

áldozatokét is kiszolgáltatni. Nem tagadta azt sem, hogy Kuthy 
János la az áldozatok közül való volt Úgy érezte, hogy háború
ban van, amelyben a halottak nem számítanak és Kuthy János 
személye közönyös volt előtte. Machiavelli morálja annyira el
tölt ötté ezt az embert, hogy azt hiszem, utolsó pillanatáig nem 
értette meg, hogy milyen förtelmes gazságokat csinált.

De ... Etelkát szerette, ahogyan csak ez a szenvedélyes 
faj szeretni tud. fk elismerte, hogy Etelkának .,. csakis neki .. • 
elégtétellel tartozik.

Belátta, hogy a leány nem adhatta oda magát édesapja 
gyilkosának anélkül, hogy ezért halálos bosszút ne álljon. A bősz
em már teljesen megfelelt olasz gondolkozásának és egy pillana
tig sem vonta kétségbe, hogy Etelkának joga van az 6 pusztulásá
ra. Annyira természetesnek találta ezt, hogy maga ajánlotta föl 
az egyezséget Igen, barátom, ez az ember ott ... abban az órá
ban ... egyezséget ajánlott Négy hónapot kért Etelkától, amely 
alatt elvégzi mindazt, amit megkezdett Amikor pedig elkészült, 
Etelka ugyanazt teheti vele, amit ő tett Kuthy Jánossal Följelent
heti a rendőrség és 6 el Is fogja szenvedni Kuthy János halálát 
Szemet szemért, fogat fogért Nem sajnálta azt, amit tett csak 
azt hogy as áldozat Etelka apja volt Ez ezért megfizet Etelka 
tartozik apja emlékének azzal hogy gyilkosát megbünteti és Er- 
nesto Biasca kész elszenvedni a büntetést

Vájjon mit beszélhettek ők kelten a lázas órában ott a 
londoni boardbtg-houae padlás-kamrájában? Nem tudom. De tu
dom azt hogy végül csakugyan megegyeztek. Etelka követte 
Btascát a kontinensre és mellette éh még négy hónapig. Csak mel
lette. Mert azt mondta — és amit nekem mondott bizonyára 
olyan igaz, mint az evangélium — azt mondta, hogy e négy hó
nap alatt
lentette, hogy készen van és most Treviaóba indul Csak ennyit 
mondott én Etelka tudta, hogy most elkövetkezett az ő órája. 
Ugyanazzal a postakocsival, amely Biascát vitte, indult az 6 leve-

Talán nem egészen Így mondta. Nem Uyen világosan ...
meg- SÖR-ARPAösszefüggően. De azért híven adtam vissza szavalt. Mert 

Ígértem neki azt is, hogy mindazt, amit elmondott, ön is meg fog
ja tudni. Mlss Kuthy nem akarta, hogy ön tévesen Ítélje meg vi
selkedését Amire vállalkozott, azt végrehajtotta. Nagy árt fize
tett érette ... de végrehajtotta.

Szegény leány. Még órákig kínlódott. De tudott uralkodni 
magán. Most tudott. Az arca nem torzult el ... nem még a halál- 
küzdelemben sem torzult eL 

így történt

r
t
t64—83

REFORMÁTUS 
gazdálkodó legényember házasság cél
jából keresi olyan 86—40 óv körüli reí 
hajadon vagy öevegy ismeretségét, 
aki kedveli a vidéki életet és pár száz 
dollár hozománnyal rendelkezik. Leve
leket “MAGÁNYOS" jeligére a kiadó- 
hivatalba kérek: 875 Hargrave St. 
WINNIPEG, Mán.

vallása középkora

PÉNZ-PIAC
Amerikai dollár _ 
Angol (ont
Magyar Pengő___
Oestrák eilUng ... 
Cseh korona____

------------ 30.4*
-------------84.4*
------ 84 Jé oeat
----- 14.78 eset
—— 4.41 cent
------- UT csat
____ Lei ess*

Budapesti Jegyzés Julira 14.-én
gyár lakta Iskola-kerületben állást he- Kanadai dollár_______P 1*1 |.4t
remek. 11 osztályt sikeresen végesre a Amerikai dollár ........ p fm *,*

Jugo dinár__....
Rumán leu

— VÉGE — I. OSZTÁLYÚ tanítói oklevéllel

reginai Normál School-ben nyertem 
képesítést. Zongorán Játszom, ének
kart vezetek, sportkedvelő vagyok. A
gyermekekkel Jól tudok bánni • meg- SZOPÓS BORJÚ — változatlan 
van a Girl Leadershlp * Tralnlng Jé ....
Certiflcat-em la. Évi Égetésként 3400-t' Közepe, 
kérnék, melyért legjobb tehetségem- j TINÓ — 60 centtel emelkedett
mel Igyekeznék a School Trratee* V Jé ............... ...............  I SO   (.0*
rinyltáaét követni. Címem: (Misa) j KSzepea............... . 2.10 — 3.46
SZAKÁCS Amália, KIPLINO, Sask I ÓKOR — 26 centtel emelkedett

3 60 — «.|*
t.n — i2* 
1 80 — *60

ALLAT - VÁSÁR

4.00 — 4.0*
1.00 — 3.40

e m
h

1I 62 3 : Jé
| Közepes ....................
; Silány ........................

Jószágokkal. 11A miiere a várostól. Az ' *!** “ vllteMtl»n 
------------ zz ára 11.600 készpénz vagy 1

ELADÓ neonnal 64 akeroe farm Jó épü
letekkel, forráavtaiel, gépezettel és élű

i,

1.1* — 1.2* 
*-71 — 1.0*esőitek egymáshoz. Egy aapoe azután Blaaca Je

tei* készpénz, a hátralék meg kívánt ‘ SERTÉ6 —
részletre. Adósság nincsen a birtokon, ' __-(|
mely szeptember elsején less elárve- *7J»“KITÖRT A HÁBORÚ!” ...í; TASkelne. Ha ériemre, he addig el 
dekli Ont, Írjon vagy ki 
mélyeeea: John Demeter, STBATTON 
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H Könnyű .........................
Na. 1. Koca ..............
No. 2. Koca.................
BÁRÁNY — *1. esett

TA*le ia Azután várt. Várt addig, amig telEz a rövid mondat elhatott a világ minden részébe, midőn 
a szarajevói gyilkosságért a felbujtók nem voltak hajlandók elég
tételt adni és a bűnösöket kinyomozni Húsz év történelmi távla
tából la hátborzongatónk az 1914-es események.,melyek lángba 
borították a földkerekséget és embermiUlókat uszítottak gyilkos 
szándékkal embennűHók ellen.

amelyekben volt több. .. 4-03Ont.L A levelet a trevisói fegház-
lésl eső rendű...........óhaját.
Wlány ..................................... .. U»nyúlt a mé- MUNKAS VAGY FARMER j 

LEGYEN A MAGYAR — E LAP u ... 
NÉLKÜL LENNI NEM AKAR! Silány

BIRKA — változatlan
1 50 — 1.0* 
1.00 — 1.4*— 63 —

—-....................... - - ..... át. .... ---.A- - — - ----- -- - .V
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